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Temat: Misterium Paschalne (katecheza nr: 54, str. 145 -149 w podręczniku ucznia) 

WPROWADZENIE: 

Kończy się okres Wielkiego Postu w Kościele Katolickim. Niedziela Palmowa rozpoczęła Wielki 
Tydzień. W tym czasie Kościół przeżywa najważniejsze dla świata wydarzenia; mękę, śmierć i 
zmartwychwstanie Pana Jezusa. 

Podczas dzisiejszej katechezy chcę Was zaprosić do uczestnictwa w Tej bogatej liturgii Kościoła. 

Wszystkie uroczystości, które będą miały miejsce w naszym Sanktuarium, jak iw innych parafiach 
będą transmitowane, co pozwoli nam w nich uczestniczyć. 

ROZWINIĘCIE: 

Tematem katechezy jest Misterium Paschalne. Chcąc zrozumieć dzisiejszą katechezę wyjaśnię Wam 
najpierw te pojęcia. 

 

Pojęcie misterium (z języka łacińskiego) znaczy tajemnica. Tajemnica w języku potocznym oznacza 
coś, czego nie należy rozgłaszać, sekret albo coś zagadkowego, trudnego do zbadania. W sensie 
religijnym to sprawy Boże, które stanowią dla człowieka tajemnicę. Nie dlatego, że Pan Bóg chce coś 
ukryć przed ludźmi, ale ze względu na to, że sprawy Boże są trudne do zrozumienia. Poznanie 
tajemnic Bożych jest darem łaski, a przyjęcie tego daru wymaga ze strony człowieka mądrości 
duchowej i czystości serca. 

Pascha Starego Testamentu, czyli przejście ludu Bożego z niewoli do wolności. Na to wydarzenie 
składało się uratowanie Izraelitów od śmierci przez krew baranka paschalnego, przejście przez morze, 
zawarcie Przymierza i wejście na drogę wybawienia. Te wydarzenia zapowiadały przejście Zbawiciela 
przez ziemię, aby wyrwać ludzi z niewoli grzechu i zjednoczyć ich z Bogiem. Dokonało się to przez 
Mękę, Śmierć i Zmartwychwstanie Jezusa Chrystusa. 

Zestawiając wspomniane wydarzenia Starego Testamentu z wydarzeniami Nowego Testamentu 
można zauważyć że Lud Boży, czyli wszyscy, którzy należą do Chrystusa, przechodzą także swoją 
drogę z niewoli grzechu do wolności. Zbawiciel to Baranek Paschalny. Jego krew broni od śmierci 
wiecznej, Jego Ciało jest pokarmem na drogę do życia wiecznego. Chrzest to Morze Czerwone, 
Golgota to góra Synaj, gdyż tam zostało zawarte nowe i wieczne Przymierze we Krwi Jezusa i 
ogłoszone Prawo miłości. 

PRACA DLA UCZNIA: 

Co to jest Misterium Paschalne? 

Na podstawie czytanki z podręcznika i treści znajdującej się w części ROZWINIĘCIE,proszę wpisać do 
zeszytu  odpowiedźna postawione pytanie. 

Celem katechezy jest przygotowanie każdego z nas do głębokiego przeżycia tajemnicy naszego 
zbawienia: męki, śmierci i zmartwychwstania Pana Jezusa. 

Proszę oglądnąć prezentację umieszczoną w załączniku: 

ZALACZNIK 1 



PODSUMOWANIE: 

Uczestnictwo w Liturgii Triduum Paschalnego to nie tylko wspominanie historii, tego, co wydarzyła 
się dawno temu. Te wydarzenia dotyczą każdego z nas, bo dzięki nim my możemy uczestniczyć w 
życiu wiecznym Boga. 

Wydarzenia Wielkiego Tygodnia pozwalają nam głębiej zrozumieć zbawcze tajemnice naszej wiary. 
Uczestnicząc ze wspólnotą Kościoła w liturgii Triduum stajemy się – pod osłoną znaków 
sakramentalnych – ich rzeczywistymi uczestnikami. Zasiadamy z Jezusem do Wieczerzy, 
towarzyszymy Mu podczas Męki i Śmierci oraz stajemy się świadkami Jego Zmartwychwstania. To 
głębokie doświadczenie naszej wiary. Pascha Chrystusa ma stać się naszą Paschą, czyli przejściem ze 
śmierci grzechu do życia pełnego łaski Bożej, do zmartwychwstania.  

ZADANIE: 

– Czym są dla nas te trzy święte dni: Wielkiego Czwartku, Piątku i Soboty? 

– Jakie wydarzenia wspominamy podczas Triduum? 

– Dlaczego nasze uczestnictwo w liturgii tych dni jest bardzo ważne? 

– Jak mogę okazać Panu Jezusowi wdzięczność za wszystko, co uczynił dla zbawienia ludzi? 

– W jaki sposób możemy towarzyszyć Jezusowi w wydarzeniach tych świętych dni? 

Odpowiedzi na te pytania proszę wpisać do zeszytu. 

 

Na nadchodzące Święta Wielkiej Nocy życzę Wam, aby były one przepełnione prawdziwą radością. 

Błogosławionych Świąt ! - WESOŁEGO ALLELUJA! 

Z serdecznymi pozdrowieniami, 

Dorota Święch 

 


